



	No. Nota	Enero 2023	Enero 2022
ACTIVOS			
Activo corriente		1.150.263.549.673,33	1.174.716.630.313,50
Efectivo Y Equivalentes Al Efectivo	(5)	307.356.037,00	889.149.059,00
Caja		5.000.000,00	-
Depósitos En Instituciones Financieras		302.356.037,00	889.149.059,00
Cuentas Por Cobrar	(7)	333.510.101.390,75	18.754.978.198,97
Otras Cuentas Por Cobrar		333.510.101.390,75	18.754.978.198,97
Inventarios	(9)	549.071.020.002,70	885.488.193.375,95
Bienes Producidos		-	-
Productos En Proceso		548.132.660.550,72	883.589.873.357,17
Mercancías En Existencia		914.155.761,28	1.868.007.526,28
Materiales Y Suministros		24.203.690,70	30.312.492,50
Otros Activos	(16)	267.375.072.242,88	269.584.309.679,58
Bienes Y Servicios Pagados Por Anticipado		532.091,33	591.134.957,74
Avances Y Anticipos Entregados		57.420.497.831,96	50.953.707.655,90
Recursos Entregados En Administración		9.884.282.514,19	11.041.956.895,67
Derechos En Fideicomiso		200.069.759.805,40	206.997.510.170,27
Activo no corriente		1.820.075.978,13	2.154.568.758,57
Propiedades, Planta Y Equipo	(10)	569.098.240,65	721.643.223,82
Terrenos		-	-
Bienes Muebles en Bodega		-	164.999.189,50
Propiedades, Planta Y Equipo No Explotados		158.651.426,51	18.229.879,00
Maquinaria Y Equipo		8.134.155,00	8.134.155,00
Equipo Médico Y Científico		-	139.200,00
Muebles, Enseres Y Equipo De Oficina		77.172.193,45	81.205.394,28
Equipos De Comunicación Y Computación		917.946.104,10	919.568.975,86
Equipos De Transporte, Tracción Y Elevación		70.000.000,00	70.000.000,00
Depreciación Acumulada De Propiedades, Planta Y Equipo (Cr)		-662.805.638,41	-540.633.569,82
Otros Activos	(14)	1.250.977.737,48	1.432.925.534,75
Activos Intangibles		2.454.141.702,07	1.909.263.625,78
Amortización Acumulada Act Intangibles (CR)		- 1.203.163.964,59	- 476.338.091,03
TOTAL ACTIVO		1.152.083.625.651,46	1.176.871.199.072,07
PASIVOS			
Pasivo corriente		72.950.620.373,67	80.793.755.187,73
Cuentas Por Pagar	(21)	31.075.147.455,99	22.638.695.873,60
Adquisición De Bienes Y Servicios Nacionales		13.674.602.689,98	726.710.520,71
Recursos a Favor de Terceros		-	-
Descuentos De Nomina		70.411.514,00	280.752.514,00
Retención En La Fuente E Impuesto De Timbre		138.829.552,45	177.328.754,45
Impuestos, Contribuciones Y Tasas		548.248.427,00	548.248.427,00
Creditos Judiciales		-	-
Otras Cuentas Por Pagar		16.643.055.272,56	20.905.655.657,44
Beneficios A Los Empleados	(22)	1.465.609.456,40	1.921.918.815,40
Beneficios A Los Empleados A Corto Plazo		1.465.609.456,40	1.921.918.815,40
Provisiones	(23)	2.592.484.149,94	6.722.464.981,62
Litigios Y Demandas		2.592.484.149,94	6.722.464.981,62
Otros Pasivos	(24)	37.817.379.311,34	49.510.675.517,11
Depósitos Recibidos En Garantía		37.817.379.311,34	49.510.675.517,11
TOTAL PASIVO		72.950.620.373,67	80.793.755.187,73
PATRIMONIO			
Patrimonio De Las Entidades De Gobierno	(27)		
Capital Fiscal		371.985.916.923,24	371.985.916.923,24
Capital fiscal		371.985.916.923,24	371.985.916.923,24
Resultado de Ejercicios Anteriores		701.939.509.985,61	725.390.904.592,08
Utilidad o excedentes acumulados		932.072.089.405,64	955.523.484.012,11
Pérdidas o déficits acumulados		-230.132.579.420,03	-230.132.579.420,03
Resultado del ejercicio		5.207.578.368,94	-1.299.377.630,98
Utilidad o excedente del ejercicio		5.207.578.368,94	-
TOTAL PATRIMONIO		1.079.133.005.277,79	1.096.077.443.884,34

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO**1.152.083.625.651,46****1.176.871.199.072,07****CUENTAS DE ORDEN****CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS**

Activos Contingentes	(25)	831.377.542.654,00	694.327.844.272,11
Litigios y Mecanismos Alternativos de Solución de Conflictos		831.377.542.654,00	694.327.844.272,11
Otros Activos Contingentes		-	-
Deudoras De Control	(26)	71.306.146.134,55	69.155.012.524,76
Ejecución De Proyectos De Inversión		71.306.146.134,55	69.155.012.524,76

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA

Deudoras Por Contra (Cr)		-902.683.688.788,55	-763.482.856.796,87
Activos Contingentes por Contra (Cr)		-902.683.688.788,55	-763.482.856.796,87
Deudoras De Control Por Contra (Cr)		-831.377.542.654,00	-694.327.844.272,11
		-71.306.146.134,55	-69.155.012.524,76

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Pasivos Contingentes	(25)	407.477.390.865,00	312.761.775.663,92
Litigios Y Mecanismos Alternativos De Solución De Conflictos		407.477.390.865,00	312.761.775.663,92
Acreedoras De Control	(26)	194.146.051.012,25	213.703.290.437,94
Bienes Y Derechos Recibidos En Garantía		68.619.793.092,56	68.619.793.092,56
Recursos Administrados En Nombre De Terceros		27.110.055.892,57	37.964.242.410,31
Ejecución De Proyectos De Inversión		98.416.202.027,12	107.119.254.935,07

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA.

Acreedoras Por Contra (Db)		-601.623.441.877,25	-526.465.066.101,86
Pasivos Contingentes Por Contra (Db)		-601.623.441.877,25	-526.465.066.101,86
Acreedoras De Control Por Contra (Db)		-407.477.390.865,00	-312.761.775.663,92
		-194.146.051.012,25	-213.703.290.437,94



JAVIER PAVA SANCHEZ
GERENTE (E)



LEONARDO NIÑO ROCHA
Asesor I - Sección Contabilidad
TP 98685-T



FONDO ADAPTACION
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2023
(Cifras en pesos)



	No. Nota	1 ENERO - 31 ENERO DE 2023	1 ENERO - 31 ENERO DE 2022
INGRESOS			
Ingresos Operacionales			
Operaciones Interinstitucionales	(28)	1.616.877.546,00	2.244.249.914,24
Fondos Recibidos		1.263.026.546,00	1.931.733.914,24
Cruce de cuentas		353.851.000,00	312.516.000,00
GASTOS			
Gastos Operacionales			
De Administración Y Operación			
Sueldos Y Salarios	(29)	2.667.698.497,03	2.961.928.468,77
Contribuciones Efectivas		1.002.816.375,00	1.173.565.033,00
Aportes Sobre La Nómina		197.758.100,00	239.967.500,00
Prestaciones Sociales		35.920.800,00	43.245.900,00
Gastos de personal diversos		262.107.775,00	304.339.198,00
Impuestos, Contribuciones y Tasas Generales		-	-
Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones Y Provisiones	(29)	1.169.095.447,03	1.200.810.837,77
Depreciación De Propiedades, Planta Y Equipo		132.870.332,35	16.313.000,62
Amortización de Activos Intangibles		12.192.965,07	16.313.000,62
Provision Litigios y Demandas		120.677.367,28	-
Transferencias y subvenciones	(29)	-	-
Otras Transferencias		-	-
Subvenciones		-	-
Gasto Público Social	(29)	-	-
Vivienda		-	-
Operaciones Interinstitucionales	(29)	-	-
Operaciones de Enlace		-	-
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL		-1.183.691.283,38	-733.991.555,15
Ingresos no operacionales			
Sanciones disciplinarias	(28)	6.450.648.886,81	509.479.647,00
Donaciones		-	-
Ingresos Diversos		-	-
		6.450.648.886,81	509.479.647,00
Gastos no operacionales			
Comisiones	(29)	59.379.234,49	55.906.428,83
Gastos diversos		59.379.234,49	55.906.428,83
		-	-
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL		6.391.269.652,32	-565.386.075,83
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO		5.207.578.368,94	-1.299.377.630,98

JAVIER PAVA SANCHEZ
GERENTE (E)

LEONARDO NIÑO ROCHA
Asesor I - Sección Contabilidad
TP 98685-T